ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4
К МОСКОВСКОМУ ОБЛАСТНОМУ ОТРАСЛЕВОМУ СОГЛАШЕНИЮ
ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ НА 2018-2021 ГОДЫ
(Продлено Дополнительным соглашением № 2 до 19 апреля 2024 года)

	г. Красногорск

Московская область
	«__» _________ 2023 г.

Мы, нижеподписавшиеся полномочные представители Сторон Московского областного отраслевого соглашения по дорожному хозяйству на 2018-2021 годы (далее – Соглашение) в соответствии со статьей 1331 Трудового кодекса Российской Федерации, Соглашением о минимальной заработной плате в Московской области между Правительством Московской области, Союзом «Московское областное объединение организаций профсоюзов» и объединениями работодателей Московской области
от 29.12.2022 № 152 и постановлением Правительства Московской области от 21.12.2022
№ 1430/46 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Московской области на 2023 год и отмене постановления Правительства Московской области от 13.12.2021 № 1333/44
«Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения
и по основным социально-демографическим группам населения в Московской области
на 2022 год» договорились о нижеследующем:

1. В абзаце втором пункта 3.1.3 Раздела III Соглашения слова «(справочно:
с 01.01.2022 в размере не ниже 1,15 величины прожиточного минимума в Московской области - 17683 руб. x 1,15 = 20335,45 руб.)» заменить словами «(справочно:
с 01.01.2023 в размере не ниже 1,15 величины прожиточного минимума в Московской области - 18832 руб. x 1,15 = 21656, 8 руб.)».
2. В абзаце втором пункта 4.5 Раздела IV Соглашения слова ««(справочно: с 01.06.2022 - 17930 рублей)» заменить словами «(справочно: с 01.01.2023 - 19000 рублей)».
3. Настоящее Дополнительное соглашение № 4 вступает в силу со дня его подписания всеми Сторонами и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2023 года
4. Дополнительное соглашение № 4 подписано в трех подлинных экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу и хранится у каждой из Сторон, его заключивших.
Стороны Дополнительного соглашения № 4:

	Председатель

Общественной организации «Профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области»
	Министр
транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области
	И.о. генерального директора государственного бюджетного учреждения Московской области «Мосавтодор»

	А.А. Шестакова
	А.Д. Гержик
	А.С. Трутнев